

خبرنامه

تابناک

قاضی عسکر:

عربستان از تعلل پرهیز کند

در نشست شورای برنامه‌ریزی و هماهنگی بعته مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت که در آستانه اعزام هیأت ایرانی به عربستان تشکیل شد، سرپرست حجاج ایرانی ابراز امیدواری کرد؛ شرایط برای انجام حج مطلوب زائران ایرانی فراهم شود. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی حج، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعلی قاضی عسکر - نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت- در این جلسه با اشاره به تمهیدات صورت گرفته در این خصوص اظهار کرد: اگر عربستان واقعا می‌خواهد زائران ایرانی به حج بروند، باید از تعلل و ایجاد تأخیر در روند صدور ویزا و مذاکرات پرهیز کرده و در استقبال از زائران ایرانی مصمم باشد. وی همچنین بیان کرد: امیدوارم هیأت اعزامی جمهوری اسلامی ایران به ریاست حمید محمدی - سرپرست سازمان حج و زیارت- در پایان مذاکرات با طرف سعودی، با دستوراد مثبت به کشور بازگردد و شرایط برای انجام حج مطلوب زائران ایرانی فراهم شود. نماینده ولی فقیه همچنین از کمیته‌ها و کارگروه‌های تخصصی حج درخواست کرد: به صورت فشرده برنامه‌های حوزه خود را پیگیری و راهکارهای جدید برای هر مورد ارائه کنند.

هیأت ایرانی برای مذاکره با طرف سعودی با توجه به دعوتنامه ارسالی عربستان قرار است پنجم اسفند ماه به این کشور برود. در این جلسه حمید محمدی- سرپرست سازمان حج و زیارت- با اشاره به اینکه کمیته‌های کارشناسی به صورت جدی ابعاد مختلف حوزه مسؤولیت خود را منطبق با شرایط روز بررسی می‌کنند، افزود: آنچه به خیر و صلاح زائر و نظام است، در این جلسات مورد توجه قرار می‌گیرد و همه دست‌اندرکاران درصدد هستند کلیه تمهیدات لازم را برای انجام حجی مطلوب همراه با عزت زائران ایرانی فراهم سازند. سیدعباس حسینی - مسؤول کارگروه تخصصی تذویه و تدارکات - نیز درباره طرح‌ها و برنامه‌های این کمیته برای تأمین غذای حدود ۸۰ هزار زائر در مراسم حج آینده گزارشی ارائه کرد و نماینده ولی فقیه با توجه به شرایط کنونی در روابط دو کشور و گرمای هوا در عربستان بویژه در ایام تشریق خواستار مشارکت کارشناسان خبره این حوزه برای استفاده از بهترین راهکارها در این کمیته شد. خدرنژاد - مدیرعامل شرکت شمسا (کارگزار مرکزی زیارتی اعزام کننده زائران ایرانی به عراق) - نیز از عملکرد مالی این شرکت در سال ۹۴ و نه ماهه سال ۹۵ گزارشی ارائه کرد و افزود: تلاش شده است تا با استفاده از تدابیر مناسب هزینه های تمام شده برای هر زائر عتبات کاهش یابد.



مجید انصاری: افزایش روابط اصلاح طلبان با رهبری نظام یک ضرورت است

حجت الاسلام مجید انصاری در گفتگو با خبرنگار مهر، در مورد جایگزین آیت الله هاشمی در جریان اصلاحات گفت: آیت الله هاشمی رفسنجانی یک شخصیت فراجناحی بودند و همه جناح‌ها از حمایت و اندیشه ایشان استفاده می کردند؛ بنابراین به طور طبیعی جریان گسترده اصلاح طلبی نیز آیت الله هاشمی را به عنوان ذخیره انقلاب و یار دیرین امام و رهبری می‌شناخت و همیشه از حمایت‌های ایشان بهره‌مند می شد.لذا جای ایشان را از این جهت هیچ کس نمی تواند پر کند نه برای اصلاح طلبان و نه برای نظام. ارتحال ایشان ضایعه‌ای برای همه ما بود. معاون رئیس جمهور در ادامه با اشاره به خواسته برخی از چهره های اصلاح طلبی از جمله رئیس دولت اصلاحات برای نزدیکی این جریان به رهبری نظام، گفت: اینکه آقای خاتمی و دیگر بزرگان اصلاح طلب تاکید داشتند که روابطمان را با رهبری و نهاد رهبری بیشتر کنیم یک ضرورت است، رهبری جایگاه بالای خود را دارند و همه جریانات درون نظام به این جایگاه واقف هستند. وی افزود: هم به لحاظ حقوقی، رهبری عالیترین مقام معنوی و سیاسی و مسئول نظام ما هستند و هم طبق اصل ۵۷ قانون اساسی، سه قوه زیر نظر ایشان فعالیت می‌کنند. به تعبیر متعارف باید بگوییم عمود این خیمه و ستون نظام هستند و طبیعی است که همه کسانی که در این نظام زندگی می‌کنند و به قانون اساسی معتقد هستند باید به این جایگاه رفیع حرمت گذارند و افتخار خواهد بود که تماس‌ها و ارتباطات بیشتری داشته باشند.

دو شرط ایران برای حضور در حج



سعود حول همین دو شرط می چرخد. نماینده مردم ورامین در مجلس دهم شورای اسلامی عنوان کرد: امنیت جانی حجاج ما تأمین شود چرا که خسارت‌های زیادی دادیم چند صد نفر از مسلمانان در مراسم منا و سوء مدیریت عربستانی ها جان خود را از دست داده اند و نمی خواهیم این تجربه تلخ بار دیگر برای شهروندان ایرانی تکرار شود. وی گفت: همچنین باید حیثیت اجتماعی و شخصیت حجاج ایرانی در خاک عربستان حفظ شود.

تفکر التماسی " منافع ملی را حفظ نمی کند



وجود داشته باشد، افزود: عدم شفافیت‌ها در نظامات جهانی و فسادها وجود دارد ولی آیا ما به حداقل آرمان‌های انقلاب رسیده ایم؟عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: وجه تمایز انقلاب با نظام‌های دیگر مردمی بودن است و کارگزاران نظام باید خودشان نخستین کسی باشند که در مبارزه با فساد قدم‌پیش می‌گذارند.وی یکی از انحرافات جامعه را کاهش دیدها دانست و گفت: تفکر و نگاه‌ها امروزه به‌جایی رسیده که آب خوردن هم وابسته به یکی دیگر است.

استیضاح کننده‌ها آبستراکسیون کردند



فرج‌الله رجیبی ، نماینده مردم شیراز گفت: در نشست روز گذشته کمیسیون عمران سوالات اول، دوم و سوم مطرح شد و آخوندی مشغول توضیح درباره زیرساخت‌های ریلی و برنامه‌های توسعه‌ای این وزارتخانه بود که یکی از متقاضیان با طرح یک سوال بی‌جا و بی‌مورد درباره فقدان آسفالت راه‌های روستایی در جنوب استان کرمان فضایی را به وجود آورد که بعد از آن هفت استیضاح کننده جلسه را ترک کردند. این هفت نفر در حالی که هیچ بحثی نبود و جلسه روال عادی خود را داشت، بدون اقامه دلیل خاصی یک باره به صورت هم‌زمان تصمیم به ترک جلسه گرفتند و اصلا به صحبت‌های وزیر گوش نکردند، گویا بنا و قرار آقایان از ابتدای جلسه همین بود.

با دعا کردن نمی‌توان «پول‌های کثیف» را از جریان انتخابات بیرون راند!

«پول‌های کثیف» جدیدترین واژه ای است که به ادبیات سیاسی ایران وارد شده است اما، اتفاقاتی که در سال‌های گذشته رخ داده‌اند و نام‌هایی که در آستانه انتخابات به حمایت از برخی کاندیداها لیست شده‌اند، معضلی نیستند که یکباره شکل گرفته باشند. واقعیت این است که سیستم انتخاباتی ایران، به دلیل آنچه فقدان تحزب نام می‌گیرد، توانایی زیر بال و پر خود گرفتن اعضای مختلف احزاب گوناگون را ندارد.

نبود ساختارهای حزبی قدرتمند در ایران، بر خلاف سایر کشورها باعث شده تا احزاب نتوانند تمکن مالی لازم برای کاندیداهای خود فراهم کنند. بدین صورت که آنها نه کمک‌های مالی مرسوم در سایر کشورها را دریافت می‌کنند و نه حق عضویتی برای اعضایشان در نظر گرفته می‌شود که خیاشان از بابت هزینه‌های انتخاباتی آسوده باشد. طبیعی است در این روش، احزاب خود را مقید نمی‌دانند که تأمین کنندگان مالی خود را معرفی کنند؛ اسپانسرهایی که ممکن است پول‌های کثیف را به انتخابات آورده و با حمایت از کاندیدا یا کاندیداهای مورد نظر خود، راه را برای پیروزی او هموار سازند.

اما مشکل آنجاریشه می‌دواند که بدانیم با گذشت این همه سال از وضعیت نابسامان مالی احزاب که خود عامل مهمی برای متهم کردن منتخبان ملت برای استفاده از پول‌های کثیف در فرآیند تبلیغات انتخاباتی است، هیچ کار مثبتی صورت نمی‌گیرد. تاکنون پول‌هایی که خرج انتخابات ایران شده یا می‌شود، فقط دغدغه‌ای بوده که مسئولان آن را به زبان می‌آورند، اما دروغ از حرکتی که بتواند سد راه این تخلفات شود. جالب اینجاست، کسانی هم که دغدغه ورود چنین پول‌هایی را دارند و از آسیب‌های بی‌کارگیری آن توسط نامزدهای انتخابات باخبرند، نه تنها هیچ اقدام پیشگیرانه‌ای نمی‌کنند، بلکه برای آن با تصویب قوانینی جریمه و مجازاتی را نیز در نظر نگرفته‌اند.

زنگ خطر پول‌های کثیف، پیش از انتخابات ۹۴

مسأله «پول‌های کثیف» اولین بار از زبان وزیر کشور دولت یازدهم مطرح شد. رحمانی فضلی که تصدی نهادی را بر عهده دارد که مجری برگزاری انتخابات است، یک سال پیش از اولین انتخابات دوران تصدی گری خود، زنگ خطر را به صدا درآورد. هشدارهایی که او از تریبون مجلس مطرح کرد، هرچند بعد از چند هفته آن را تکذیب کرد و همچون سایر اتفاقات این کشور، گناه آن را بر دوش رسانه‌ها انداخت، واقعیت ملموسی بود که با در کنار هم قرار دادن بازل‌های انتخاباتی در ایران می‌شد به حقیقت آن پی برد. هزینه‌هایی که گاه رقم آن به چند صد میلیون و حتی میلیارد تومان هم می‌رسد چگونه می‌تواند از حساب‌های بانکی کاندیدای انتخابات مجلس شورای اسلامی، ریاست جمهوری و شوراهای شهر بیرون بیاید؟

سایت نگار
<p>پاریس نیوز نوشت: منافقین و تند شدن فضا علیه ایران</p> <p>فروردین اسمال هم گروه‌تروریستی مرتبط با سازمان منافقین در شرق کشور منهدم شد که نشان می‌دهد این سازمان دوباره عناصر خود را برای اقدامات تروریستی فعال نگه داشته و قرار است در این ایام اقدامات فراجاگیری انجام دهد.</p>
<p>صراط نیوز نوشت: تیر خلاص احمدی‌نژاد بر پیکر مشاور جوانش</p> <p>اطلاعیه محمود احمدی‌نژاد درباره انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶، بیش از هر کس دیگری، امیدهای مشاور جوان او را نقش بر آب کرد. محمود احمدی‌نژاد در اطلاعیه خود حمایت از هر کاندیدایی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ را منتفی دانسته است.</p>
<p>عصر ایران نوشت: ساتنرهای بلند؛ استراتژی اصولگرایان برای شکست روحانی</p> <p>آنگونه که از شواهد پیداست اصول‌گرایان تمام عزم خود را برای شکست روحانی جزم کرده‌اند و به هر طریق ممکن تلاش می‌کنند روحانی را تبدیل به اولین رییس جمهور چهارساله ایران کنند</p>
<p>خبرآنلاین نوشت: «خودنمایی‌های سیاسی» محموداحمدی‌نژاد</p> <p>محمود احمدی‌نژاد در فاصله ۱۰۰ روز مانده به انتخابات بازی جدیدی را با «راست‌گرایان» شروع کرده، اوته‌تها در بیانیه جدیدش باز هم خط خود را از اصولگرایان جدا کرده است که تاکید کرده از هیچ کاندیدایی در انتخابات پیش‌رو حمایت نخواهد کرد تا اینگونه حمایت یا عدم حمایت خود را امری تأثیرگذار در معادلات انتخاباتی نشان دهد.</p>

که این لایحه به انتخابات آینده نمی‌رسد از ریزنی‌ها با نمایندگان مجلس گفت تا آنان بتوانند طرخی را برای رفع اشکالات قانون فعلی انتخابات ارائه کنند، اما آیا مجلس شورای اسلامی که در آستانه دوازدهمین دوره انتخابات، فرصت اصلاح قانون انتخابات را دارد؟

حل معضل پول‌های کثیف تنها با ابراز امیدواری!

با معطل ماندن قانون انتخابات، باز هم دغدغه پول‌های کثیف از سوی کسانی مطرح می‌شود که با تصویب لایحه و ارائه آن به مجلس می‌توانستند سدی بر راه بروز این مشکل بسازند. معاون سیاسی وزیر کشور آخرین فردی از این وزارتخانه است که در فاصله سه ماهه تا انتخابات از پول‌های کثیف می‌گوید. احمدی وقتی در برابر سؤالی قرار می‌گیرد تا از برنامه‌های وزارت کشور برای مقابله با ورود پول‌های کثیف به انتخابات بگوید، در دو مورد به شفافیت‌های مالی اشاره می‌کند. سیاست‌های کلی انتخابات ابلاغ شده توسط مقام معظم رهبری و لایحه جامع انتخابات که ۹۵ ماده آن در کمیسیون سیاسی - دفاعی دولت به تصویب رسیده است. معاون سیاسی وزیر کشور که نهادی که در آن مشغول است را مجری انتخابات می‌داند، با تأکید بر اینکه نمی‌توانیم اقدامات خاصی خارج از قانون انجام دهیم، وظیفه تعیین شفافیت مالی را از وظایف نهاد قانونگذاری می‌داند. جالب اینجاست که نهاد قانونگذاری هم در تمام این مدت منتظر تصویب و ارائه لایحه جامع انتخابات در دولت بود و حتی دست به اصلاح قانون انتخابات هم نزد. احمدی در شرایطی که می‌داند قانون فعلی که ملاک فعالیت آنهاست، موادی را به بحث شفافیت اختصاص نداده، تنها می‌تواند ابراز امیدواری کند که پول‌های کثیف وارد انتخابات نشود. اما آیا جلوگیری از وقوع تخلفات تنها با دعا کردن، می‌تواند اتفاق بیفتد؟ قطعاً قانونگذاری آنقدرها هم سخت نیست که مسئولان این همه زمان را هدر می‌دهند. موضوعی که دو سال است فکر همه مسئولان و جامعه را مشغول کرده است، حتماً آنقدرها اهمیت ندارد که مسئولان را در پی راه حل بفرستد.

تجربه کشورهای توسعه یافته، راهکارهای مختلفی را می‌تواند پیش پای قانونگذار ایرانی گذارد؛ هرچند احزاب مهم و تأثیرگذار کشورهای توسعه یافته جدای از انضباط پرداخت حق عضویت از سوی اعضای خود از یارانه دولتی، کمک‌های مالی افراد و … برخوردارند، یک شیوه مرسوم برای نظارت را اجرا می‌کنند. آنها با اعلام شماره حساب‌هایی که کمک‌های مالی تبلیغاتی به آن واریز می‌شود، عملاً نظارت بر رفتارهای تبلیغاتی خود را به دست نهادهای نظارتی می‌سپارند تا بعد از پایان انتخابات جای هیچ حرف و حدیثی برای آن نماند. حال همین یک مورد هم اگر بخواهد مسیر قانونگذاری را طی کند، چند انتخابات را به خود خواهد دید؟

عکس روز



دیدار وزیر امور خارجه

لوکر امبورگ با وزیر

اقتصاد